
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  160 del Reg. 

Data 30/11/2009 

 
OGGETTO:

 

Approvazione programma manifestazioni culturali e 
di spettacolo per il “dicembre sinnaese 2009”. 

 
L’anno duemilanove il giorno Trenta del mese di Novembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO: 

• che gli Assessorati alla Cultura, Turismo e Spettacolo hanno predisposto un programma di 
manifestazioni culturali e di spettacolo per le festività natalizie e di inizio del nuovo anno, con la 
collaborazione dell’Associazione Teatro Civico, dell’Associazione Turistica Pro Loco e delle 
Associazioni locali; 

• che per alcuni spettacoli del “dicembre sinnaese” l’Amministrazione comunale intende rendere 
disponibile la struttura del Teatro affidata in gestione all’Associazione Tatro Civico, nell’ambito 
delle giornate ad essa riservate per eventi, manifestazioni e altre attività contemplate nei rapporti 
tra l’Amministrazione comunale e la stessa Associazione Teatro Civico; 

 

RITENUTO per quanto sopra esposto di dover provvedere all’approvazione del programma di attività.   
 

PROPONE 
 

1. di approvare il seguente programma di attività e di manifestazioni culturali e di spettacolo per le 
festività natalizie e d’inizio del nuovo anno: 

 
 

gg. 
Data Manifestazione Associazione Sito 

Giovedì 03 dic 2009 Teatro danza.- “Io ti tenevo 
intensa e leggera” 

Assoc. Onlus Timbora Teatro 
Civico 

Venerdì 11 dic 2009 Cantadoris in rassigna Circolo Legambiente Su 
Tzinnibiri 

Sala 
Consiliare 

Sabato 12 dic 2009 Evento con Andrea Balestri 
“Pinocchio Televisivo” 

Assessorato alla Cultura Sala 
Consiliare 

e Biblioteca 
Comunale 

Mercoledì 16 dic 2009 Animazione alla lettura  Assoc. Tutte Storie Biblioteca 
Comunale 

Mercoledì 16 dic 2009 Animazione e lettura”Incontro 
con Massimo Maiucchi” 

Assoc. Tutte Storie – 
Assoc. Archistoria 

Museo 
Civico 

Giovedì 17 dic 2009 Animazione alla lettura Assoc. Tutte Storie Biblioteca 
Comunale 



Sabato 19 dic 2009 Spettacolo di burattini 
“Pinocchio una storia sarda 
assurda 

Assoc. Pinocchio Dance Biblioteca 
Comunale 

Sabato 19 dic 2009 Concerto – “90° anniversario 
della fondazione” 

Banda Comunale G. Verdi Sala 
Consiliare 

Domenica 20 dic 2009 Concerto – “90° anniversario 
della fondazione” 

Banda Comunale G. Verdi Sala 
Consiliare 

Lunedì 21 dic 2009 Mostra sulla navigazione 
nell’antichità 

Assoc. Archistoria Museo 
Civico 

Sabato 26 dic 2009 Sintonie Musicali – 6^ 
edizione 

Assoc. Il Pentagramma Teatro 
Civico 

Domenica 03 genn 
2010 

Concerto di musica classica Assessorato alla Cultura Teatro 
Civico 

Mercoledì 06 gen 2010 Rassegna di danza – 
“Spettacolo di danza” 

Assoc. Dance & Fitness Teatro 
Civico 

Venerdì 08 gen 2010 Rassegna di danza – 
“Teresa… i passi diversi” 

Assoc. Centro Studi 
Arabesque” 

Teatro 
Civico 

Sabato 09 gen 2010 Rassegna canora “Cantando 
in coro” 

Ass. Compl. Voc. Strum 
S.Cecilia – Coro S’Arrodia 
– Corale Com. Città di 
Sinnai – Coro Polif. S. 
Isidoro 

 
Sala 

Consiliare 

Giovedì 14 gen 2010 Rassegna di danza “Cristmas 
Dancing” 

Assoc. Latin Dancing Teatro 
Civico 

 
2. di prevedere un contributo a titolo di rimborso spese forfetario per i cori e le corali che si 

esibiscono nella rassegna canora del 9 gennaio 2009 nella sala Consiliare per la somma 
complessiva di € 600,00 al capitolo 9260 del bilancio 2009. 

 
3. di approvare il piano finanziario per le seguenti attività: 

 
  

 Evento 
 

Spesa 
Capitolo 

di 
bilancio 

Animazione in biblioteca con l’Associazione Tutte storie       €      780,00 7160 
Spettacolo di burattini “Pinocchio una storia sarda assurda”       €   1.056,00 7160 
Teatro danza . – “Io ti tenevo intensa e leggera       €   1.500,00 7617 
Evento con Andrea Balestri – Pinocchio televisivo       €      600,00 7617 
Rassegna di canto Campidanese       €      750,00 7617 
Concerto di musica classica       €  1.200,00 7617 
Rimborso spese cori e corali       €.    600,00 9260 

 
4. di prendere atto che per alcuni spettacoli al Teatro Civico è previsto un biglietto d’ingresso fino ad 

un massimo di 5 Euro per le spese per la rappresentazione, per l’imposta Siae spettacoli, per le 
spese della bigliettazione e per il servizio biglietteria, per l’eventuale implementazione del service 
audio –luci del Teatro e per l’eventuale servizio di composizione luci-audio dello spettacolo; 

 
5. di richiedere all’Associazione Teatro Civico di Sinnai le prestazioni di servizio di base per il 

funzionamento del teatro, con esclusione di prestazioni di servizio supplementari che 
l’Associazione Teatro Civico potrebbe offrire dietro pagamento diretto da parte delle Associazioni 
delle tariffe stabilite; 

 
6. di demandare ai responsabili di servizio l’adozione degli atti di competenza; 
 
7. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 



VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 01/12/2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 01/12/2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


